CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Fabio Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 0 182/2018

SÚMULA: Requer a mesa que seja encaminhado este expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Hissam
Hussein Dehaini, solicitando através da Secretaria Municipal de Educação - SMED, que venha
requerer junto a Secretaria de Estado da Educação - SEED, vistoria e análise da quadra do
Colégio Estadual Professor Júlio Szymansky.

JUSTIFICATIVA

O vereador Fábio Pedroso no exercício de sua função e como membro da

comissão  de  Educação,  requer  que  seja  encaminhado  para  Secretaria  Estadual  de  Educação -

SEED, através da Secretaria Municipal de Educação SMED, solicitação de vistoria e análise da

quadra de esportes do Colégio Estadual Professor Júlio Szymansky, que se encontra em situações

precárias de manutenção, podendo oferecer risco à segurança dos estudantes, tendo em vista que

sua estrutura metálica encontra-se enferrujada e com telas rompidas.

Reiteramos tal pedido tendo em vista da importância de manter o acesso dos

estudantes às aulas de Educação Física com qualidade, em um ambiente seguro.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  este

requerimento, sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária 16 de agosto de 2018

FABIO PEDROSO

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200